

Số: /KH-UBND

Bắc Ninh, ngày tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Diễn đàn “Kết nối FDI - FDI Connect 2026” và Giải Golf Doanh nhân Quốc tế - Kết nối FDI 2026

Căn cứ Văn bản số 0176/LĐTM-DĐDN ngày 28/01/2026 của Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) về việc đề nghị phối hợp tổ chức Diễn đàn “Kết nối FDI - FDI Connect 2026”;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 184-TB/TU ngày 20/3/2026 của Thường trực Tỉnh ủy;

Căn cứ Thông báo số 39-TB/ĐU ngày 03/3/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Ban Quản lý các KCN tỉnh tại công văn số 557/BQLCKCN-ĐT ngày 13/3/2026 về việc xây dựng dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh phối hợp tổ chức Diễn đàn “Kết nối FDI - FDI Connect 2026” và Giải Golf Doanh nhân Quốc tế - Kết nối FDI 2026;

Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Diễn đàn “Kết nối FDI - FDI Connect 2026” và Giải Golf Doanh nhân Quốc tế - Kết nối FDI 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH TỔ CHỨC DIỄN ĐÀN

Diễn đàn Kết nối FDI - FDI Connect 2026 (FCF 2026) góp phần thực hiện mục tiêu tăng trưởng GDP 10% năm 2026, đưa Việt Nam thành trung tâm công nghệ cao của khu vực, khẳng định Bắc Ninh là một trong những đầu tàu thu hút FDI của cả nước. Mục tiêu cụ thể:

- Khẳng định cam kết mạnh mẽ của Việt Nam với cộng đồng doanh nghiệp trong và ngoài nước về sự sẵn sàng đón nhận làn sóng đầu tư mới và tham gia vào chuỗi cung ứng toàn cầu với những chính sách minh bạch, ưu đãi vượt trội.

- Tăng cường liên kết giữa các doanh nghiệp trong nước với các doanh nghiệp FDI, giữa các địa phương với các doanh nghiệp FDI, giữa các doanh nghiệp FDI với nhau và các doanh nghiệp FDI với Chính phủ, Bộ ngành liên quan.

- Đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo Bộ, ngành, địa phương với CEO các tập đoàn FDI và hiệp hội doanh nghiệp nước ngoài, các doanh nghiệp trong nước để tháo gỡ ngay các rào cản chính sách, thủ tục hành chính, hạ tầng...

- Cập nhật những chính sách mới nhất về cơ sở hạ tầng, hạ tầng bán dẫn, nhân lực 4.0, thuế tối thiểu toàn cầu, và chuyển đổi xanh.

- Quảng bá hiệu quả tiềm năng, thế mạnh của tỉnh Bắc Ninh tới đại biểu trong nước và quốc tế, đặc biệt là các doanh nghiệp FDI để kêu gọi, thu hút đầu tư trực tiếp vào tỉnh và thúc đẩy tiêu thụ các sản phẩm của địa phương.

- Kết nối, giới thiệu các dự án, chính sách ưu đãi, thu hút FDI vào địa phương.

- Tổng hợp kiến nghị, báo cáo trình lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Chính phủ.

II. YÊU CẦU TỔ CHỨC DIỄN ĐÀN

- Diễn đàn được tổ chức chuyên nghiệp, hiệu quả, bảo đảm tính học thuật, thực tiễn và lan tỏa rộng trong nước cũng như quốc tế. Nội dung thảo luận tập trung vào các vấn đề thực chất, đang được cộng đồng doanh nghiệp FDI và nhà đầu tư quốc tế quan tâm nhất, đồng thời phù hợp với định hướng phát triển bền vững của Việt Nam giai đoạn mới.

- Hoạt động được triển khai trên cơ sở phối hợp chặt chẽ giữa VCCI, các cơ quan Trung ương, tỉnh Bắc Ninh, các Hiệp hội doanh nghiệp và cơ quan truyền thông, bảo đảm tính thống nhất và hiệu quả tổ chức.

- Kết quả Diễn đàn sẽ được tổng hợp, phân tích và báo cáo Thủ tướng Chính phủ và các cơ quan có thẩm quyền, làm cơ sở tham khảo cho công tác hoạch định chính sách và xúc tiến đầu tư FDI trong thời gian tới.

- Chương trình được thiết kế hợp lý, thực chất, tạo sức lan tỏa và giá trị kết nối cao.

- Định vị Diễn đàn là sự kiện quan trọng, có tiếng vang, có hiệu quả xúc tiến, kết nối thực chất và tham vấn chính sách FDI do VCCI và UBND tỉnh Bắc Ninh đồng chủ trì.

- Diễn đàn được tổ chức gọn nhẹ, chuyên nghiệp, tiết kiệm, gồm: Phiên khai mạc, 2-3 phiên chuyên đề thực tiễn, Phần kết nối đầu tư & giao lưu.

- Tổ chức tập trung tại Trung tâm Văn hóa Kinh Bắc, tỉnh Bắc Ninh, trực tuyến livestream trên nền tảng Cổng Thông tin điện tử (dự kiến).

- Truyền thông: VCCI và cơ quan thông tin của tỉnh sẽ triển khai công tác truyền thông trước, trong và sau sự kiện trên các kênh chính thức của VCCI và khoảng 40 cơ quan báo chí trong nước, quốc tế. Các hãng thông tấn quốc tế dự kiến mời: Reuters, Financial Times (Anh), The New York Times (Mỹ), Kyodo, Nikkei (Nhật) AP, Channel News Asia (Singapore), China Xinhua News, CCTV, People's Daily, China Daily, Asia News Agency (Hàn Quốc)...

- Không gian giao lưu: 30 phút nghỉ giải lao và 30 phút sau khi kết thúc Diễn đàn để chuẩn bị tiệc Gala Dinner, tạo điều kiện tối đa cho các doanh nghiệp gặp gỡ, trao đổi, kết nối kinh doanh.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Diễn đàn Kết nối FDI 2026

1.1. Thời gian: Chiều ngày Thứ 6, 24/4/2026

1.2. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hoá Kinh Bắc

1.3. Thành phần đại biểu: Dự kiến 600 đại biểu, gồm Lãnh đạo các cơ quan Trung ương của Việt Nam, Lãnh đạo tỉnh Bắc Ninh, đại biểu Lãnh đạo một số tỉnh/ thành phố, các cơ quan đại diện nước ngoài tại Việt Nam, các tổ chức và hiệp hội quốc tế, các doanh nghiệp trong nước và nước ngoài, đại diện các cơ quan báo chí trong nước và quốc tế (*chi tiết tại mục V*).

1.4. Chương trình tổng thể

- Tổ chức Chương trình Diễn đàn Kết nối FDI 2026.
- Trưng bày công nghệ, sản phẩm của doanh nghiệp FDI, doanh nghiệp Việt Nam và của địa phương.
- Tổ chức các cuộc gặp gỡ, kết nối bên lề.
- Tiệc tối giao lưu và biểu diễn nghệ thuật truyền thống.
- Xuất bản ấn phẩm Diễn đàn phát tới các đại biểu, các tổ chức quốc tế qua kênh của VCCI và website cập nhật thông tin, kết nối.
- Báo cáo kiến nghị chính sách gửi Thủ tướng Chính phủ, tổng hợp từ đối thoại CEO và các phiên chuyên đề.

1.5. Dự kiến nội dung chi tiết Diễn đàn Kết nối FDI 2026:

THỜI GIAN	NỘI DUNG
13:00-13:30	Đón tiếp đại biểu <ul style="list-style-type: none">- Đón khách tại sảnh hội trường- Tặng quà lưu niệm- Trình chiếu clip “<i>Bắc Ninh 2026–Điểm đến chiến lược FDI thế hệ mới</i>” (4-5 phút), và của các đơn vị tham gia khác.- Trưng bày sản phẩm tiêu biểu của Bắc Ninh, FDI và Việt Nam- Lồng ghép chương trình nghệ thuật chào mừng
13:30-14:20	PHIÊN TOÀN THỂ <ul style="list-style-type: none">- Phát biểu khai mạc của Chủ tịch VCCI- Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo tỉnh Bắc Ninh- Phát biểu định hướng của Lãnh đạo Chính phủ/Ban Chính sách và Chiến lược Trung ương, Bộ Tài chính- Trình chiếu clip chính thức “<i>Bắc Ninh 2026–Điểm đến chiến lược FDI thế hệ mới</i>” (4-5 phút)- Giới thiệu lợi thế và định hướng chiến lược trong thu hút FDI của Bắc Ninh- Phát biểu của đơn vị đồng hành.

14:20-15:10	PHIÊN ĐỐI THOẠI CẤP CAO 1: Tái định vị chuỗi cung ứng; Bứt phá năng lực nội sinh và thu hút dòng vốn mới
	<p><i>Nội dung thảo luận:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Tái cấu trúc chuỗi cung ứng toàn cầu trong bối cảnh cạnh tranh công nghệ và chuyển dịch đầu tư ❖ Chiến lược tham gia sâu hơn vào chuỗi giá trị toàn cầu: từ lắp ráp đến đổi mới sáng tạo ❖ Tháo gỡ điểm nghẽn kết nối giữa nhà đầu tư FDI và doanh nghiệp nội địa ❖ Những đột phá về hạ tầng công nghiệp cho FDI thế hệ mới ❖ Thảo luận mở & Hỏi đáp ❖ Các vấn đề khác do diễn giả và doanh nghiệp đề xuất.
15:10-15:30	Tiệc trà – Giải lao
15:30-16:20	PHIÊN ĐỐI THOẠI CẤP CAO 2: Sẵn sàng hạ tầng và liên kết vùng (Hà Nội – Bắc Ninh – Phú Thọ - Thái Nguyên – Hưng Yên – Hải Phòng) trong phát triển chuỗi cung ứng công nghệ cao
	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Liên kết vùng – động lực nâng cấp chuỗi cung ứng khu vực phía Bắc ❖ Bắc Ninh – Trung tâm bán dẫn & điện tử lớn của khu vực – Động lực vùng trong chuỗi cung ứng toàn cầu thế hệ mới ❖ Sự sẵn sàng của Việt Nam và các nhà đầu tư nước ngoài trong việc phát triển khoa học công nghệ, điện tử, bán dẫn ❖ Sẵn sàng hạ tầng cho làn sóng FDI mới: Liên kết hạ tầng vùng, hạ tầng công nghiệp, năng lượng, logistics, nguồn nhân lực, dịch vụ tài chính... ❖ Tọa đàm & Hỏi đáp: Thảo luận các giải pháp cụ thể để Bắc Ninh tăng cường liên kết vùng, nâng cao năng lực tham gia chuỗi giá trị toàn cầu; chia sẻ kinh nghiệm thu hút FDI chiến lược và kết nối doanh nghiệp nội – ngoại trong sản xuất và logistics.
16:20-17:10	<p>PHIÊN ĐỐI THOẠI CẤP CAO 3: Nâng cấp doanh nghiệp Việt Nam trở thành nhà cung ứng Tier-1 trong chuỗi giá trị FDI</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Mô hình hợp tác FDI – doanh nghiệp nội địa: câu chuyện thành công trong chuỗi cung ứng

	<ul style="list-style-type: none"> ❖ Nâng cấp doanh nghiệp Việt Nam trở thành nhà cung ứng Tier-1 trong chuỗi giá trị FDI; định hình hệ sinh thái nhà cung ứng ❖ Hợp tác sản xuất – chuyên giao công nghệ – logistics tích hợp: mắt xích mới trong chiến lược chuỗi cung ứng
17:10-17:20	TỔNG KẾT VÀ BẾ MẠC DIỄN ĐÀN: “Phát biểu bế mạc của Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Ninh và mời đại biểu tham dự Tiệc chiêu đãi & Biểu diễn nghệ thuật”
17h30-20h00	Tiệc chiêu đãi & Biểu diễn nghệ thuật <ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo VCCI, UBND tỉnh Bắc Ninh phát biểu cảm ơn các đại biểu, quan khách tham dự và mời khai tiệc. - Biểu diễn văn nghệ đặc sắc với chủ đề “Bắc Ninh hội tụ – Kết nối toàn cầu” - Chương trình được lồng ghép giữa các tiết mục truyền thống, quảng bá di sản văn hoá và nghệ thuật độc đáo của địa phương.

2. Giải Golf Doanh nhân Quốc tế Kết nối FDI 2026

2.1. Thời gian: Thứ Bảy, ngày 25 tháng 4 năm 2026

2.2. Địa điểm dự kiến: Sân Golf Việt Yên (Stone Highland Golf and Resort), tỉnh Bắc Ninh.

2.3. Thành phần tham gia: “140 VDV là lãnh đạo Bộ ngành, địa phương, đại diện các đại sứ quán và tổ chức quốc tế, lãnh đạo các hiệp hội doanh nghiệp trong và ngoài nước, doanh nghiệp FDI và doanh nghiệp Việt Nam”

2.4. Nội dung:

*** Tham gia Giải Golf Doanh nhân Quốc tế Kết nối FDI 2026**

Buổi sáng (10:00 – 12:00)

- Đón tiếp golfer, phát bộ kit giải đấu.
- Khai mạc – phát bóng (Shotgun).

Buổi chiều (12:15 – 17:00): Thi đấu

Buổi tối (17:30 – 20:00)

- Tiệc giao lưu, kết nối
- Lễ trao giải
- Bế mạc “FDI Connect Golf 2026”.

*** Từ 13h00 ngày 25/4/2026:** Tổ chức Tour thăm di sản văn hóa và lịch sử của tỉnh Bắc Ninh cho đại biểu không tham gia Giải Golf (trường hợp VCCI khảo sát, xin ý kiến có trên 50% đại biểu quốc tế không tham gia Giải Golf tham gia chương trình).

IV. ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan đồng chủ trì:

- (1) Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI).
- (2) Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh.

2. Đơn vị hỗ trợ, bảo trợ:

- Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương.
- Bộ Tài chính.
- Bộ Công Thương.

3. Đơn vị tổ chức thực hiện:

- Các Ban, đơn vị trực thuộc VCCI: Văn phòng, Ban Quan hệ quốc tế, Ban Công tác Hội viên, Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp,...
- Cơ quan trực thuộc UBND tỉnh Bắc Ninh: Ban Quản lý các KCN tỉnh; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở NN&MT, v.v.

4. Đơn vị phối hợp:

- Các Hiệp hội doanh nghiệp nước ngoài tại Việt Nam, gồm: Hiệp hội Doanh nghiệp Hoa Kỳ tại Việt Nam (AmCham); Phòng Thương mại Châu Âu tại Việt Nam (EuroCham); Hiệp hội Doanh nghiệp Nhật Bản tại Việt Nam (JCCI); Hiệp hội Doanh nghiệp Hàn Quốc tại Việt Nam (KOCHAM); Hiệp hội Doanh nghiệp Trung Quốc tại Việt Nam (CBA); Hiệp hội Doanh nghiệp Singapore tại Việt Nam (SBAV); Hiệp Hội Thương mại Đài Loan tại Việt Nam (CTCVN); Hiệp Hội Doanh Nghiệp Hồng Kông tại Việt Nam (KHBAV); Hội đồng Doanh nghiệp Việt Trung (VCBC);
- Các hiệp hội doanh nghiệp và ngành hàng liên quan của Việt Nam

V. ĐẠI BIỂU VÀ KHÁCH MỜI THAM DỰ

1. Đại biểu tham dự Diễn đàn:

- Đại biểu lãnh đạo phía cơ quan Trung ương của Việt Nam: Chính phủ, lãnh đạo Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương, Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài chính, các Bộ liên quan, VCCI, UBND các tỉnh, thành phố.

- Tổ chức quốc tế: Đại sứ quán, tổ chức quốc tế, hiệp hội doanh nghiệp nước ngoài tại Việt Nam.

- Doanh nghiệp FDI tiêu biểu: thuộc các lĩnh vực công nghiệp chế tạo, công nghệ cao, điện tử, bán dẫn, công nghiệp phụ trợ, hạ tầng công nghiệp – logistics, dịch vụ tài chính, đến từ các quốc gia/vùng lãnh thổ như EU, Mỹ, Nhật Bản, Hàn Quốc, Trung Quốc, Đài Loan, Hồng Kông, Nga, Canada, Úc, Singapore, Malaysia, Indonesia, Thái Lan... Trong đó:

- + Doanh nghiệp FDI đang hoạt động tại Việt Nam: Khoảng 250 doanh nghiệp thuộc các lĩnh vực trên.

+ Hoạt động bên ngoài Việt Nam: Khoảng 5-10 doanh nghiệp tiêu biểu mỗi quốc gia có vốn FDI lớn tại Việt Nam.

+ Doanh nghiệp trong nước: Khoảng 200-250 doanh nghiệp thuộc nhiều lĩnh vực liên quan, công nghiệp hỗ trợ, nhà thầu, cung ứng, logistics...

+ Truyền thông, báo chí: Khoảng 40 cơ quan báo đài trung ương, địa phương, và các hãng thông tấn quốc tế.

2. Đại biểu của VCCI mời (dự kiến 500 đại biểu)

- Đại biểu cơ quan Trung ương: Chính phủ; Ban Chính sách, chiến lược Trung ương; Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam; Bộ Tài chính.

- Lãnh đạo các tỉnh, thành phố và sở, ngành liên quan: Thành phố Hà Nội, Hải Phòng, Hưng Yên, Quảng Ninh, Bắc Ninh, Thái Nguyên, Ninh Bình, Hòa Bình... (dự kiến khoảng 30 đại biểu).

- Diễn giả chuyên môn: Bộ Tài chính, một số địa phương, chuyên gia kinh tế, lãnh đạo các doanh nghiệp FDI và doanh nghiệp lớn trong nước (dự kiến 20 đại biểu).

- Hiệp hội ngành hàng Việt Nam (dự kiến khoảng 20 đại biểu).

- Hiệp hội doanh nghiệp các tỉnh phía Bắc (khoảng 10 đại biểu).

- Hiệp hội quốc tế, tổ chức quốc tế và quỹ đầu tư: AmCham, EuroCham, JCCI, KOCHAM, CBA, SBAV, CTCVN, KHBAV, JETRO, JICA, UNDP, World Bank, ADB, IMF, GIZ, USAID, IFAD, Oxfam, US-ASEAN, VinaCapital, Indochina Capital... (dự kiến khoảng 40 đại biểu).

- Tập đoàn, tổng công ty, doanh nghiệp về hạ tầng, sản xuất, chế tạo, kho bãi, logistics, FDI, xuất nhập khẩu (dự kiến khoảng 200 đại biểu đăng ký).

- Ngân hàng, tổ chức tín dụng, quỹ đầu tư (dự kiến 30 đại biểu).

- Báo chí, truyền thông: Cơ quan báo chí, truyền hình trung ương và địa phương (khoảng 40 phóng viên); phóng viên từ 10 hãng thông tấn quốc tế lớn.

3. Đại biểu tỉnh Bắc Ninh: Dự kiến khoảng 100 đại biểu.

- Lãnh đạo Tỉnh ủy; Hội đồng nhân dân tỉnh; UBND tỉnh; Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Ủy ban MTTQ tỉnh Bắc Ninh.

- Lãnh đạo và cán bộ giúp việc các Sở, Ngành liên quan tỉnh Bắc Ninh.

- Lãnh đạo một số xã, phường của tỉnh Bắc Ninh.

- Các doanh nghiệp FDI lớn thuộc các lĩnh vực, quốc gia đang đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh (khoảng 50 doanh nghiệp).

- Các doanh nghiệp trong nước (bao gồm các doanh nghiệp đầu tư hạ tầng các khu công nghiệp của tỉnh, một số ngân hàng đang hoạt động trên địa bàn tỉnh: Khoảng 10 đến 15 doanh nghiệp).

4. Giải Golf Doanh nhân Quốc tế-Kết nối FDI 2026:

- Đơn vị chủ trì: VCCI.
- Số lượng đại biểu tham dự: Khoảng 130-140 golfers.

VI. DỰ KIẾN KINH PHÍ:

- Kinh phí tổ chức Diễn đàn kết nối FDI 2026: Do VCCI thực hiện.

- Một phần kinh phí tổ chức Diễn đàn do tỉnh hỗ trợ từ nguồn ngân sách địa phương (bao gồm kinh phí phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại, quảng bá văn hoá...) gồm: Địa điểm tổ chức Diễn đàn (Hội trường và các điều kiện tổ chức Diễn đàn), chương trình văn nghệ, tổ chức Tour cho đại biểu tham quan; hoạt động xúc tiến thương mại (quảng bá các sản phẩm đặc trưng của địa phương cho đại biểu tham dự Diễn đàn, tổ chức gian hàng trưng bày và giới thiệu sản phẩm); các hoạt động quảng bá xúc tiến đầu tư; xây dựng Clip và tài liệu quảng bá.

2. Giải Golf Doanh nhân Quốc tế Kết nối FDI 2026: Vận động nguồn kinh phí xã hội hóa.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Cơ quan đồng chủ trì: VCCI, UBND tỉnh Bắc Ninh.

2. Các sở, cơ quan tổ chức thực hiện: Ban Quản lý các KCN tỉnh; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Báo và PHTH tỉnh căn cứ Kế hoạch này xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ của đơn vị mình (*Kế hoạch gửi về Ban Quản lý các KCN trước 11h00 ngày 27/3/2026 để tổng hợp, theo dõi và đôn đốc thực hiện*), trong đó tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

2.1. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh:

- Là đầu mối và đôn đốc, hướng dẫn, triển khai các nội dung theo chỉ đạo của UBND tỉnh và VCCI; đầu mối điều phối tổ chức các hoạt động giữa tỉnh và VCCI để triển khai Diễn đàn và Giải Golf Doanh nhân quốc tế Kết nối FDI 2026; phối hợp với VCCI lập danh sách và mời đại biểu bộ, ngành TW, các tổ chức quốc tế, tổ chức ngoại giao; phối hợp thực hiện công tác lễ tân đối ngoại, thực hiện thủ tục khác theo quy định; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để triển khai các nội dung theo kế hoạch chi tiết kèm theo.

- Có trách nhiệm chuẩn bị địa điểm và các điều kiện liên quan để tổ chức Diễn đàn, tổ chức khu trưng bày sản phẩm công nghiệp của tỉnh, lựa chọn và mời đại biểu các doanh nghiệp FDI lớn, một số doanh nghiệp trong nước, doanh nghiệp hạ tầng để kết nối và xúc tiến đầu tư, chủ trì tổ chức Giải golf.

2.2. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức hoạt động xúc tiến thương mại (quảng bá các sản phẩm đặc trưng của địa phương cho đại biểu tham dự Diễn đàn; tổ chức gian hàng trưng bày và giới thiệu sản phẩm ngành công thương để quảng bá tới đại biểu trong nước và quốc tế tham dự Diễn đàn).

2.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị chương trình nghệ thuật phục vụ tại Diễn đàn; tổ chức gian hàng trưng bày và giới thiệu sản phẩm làng nghề (tranh Đông Hồ, gốm Phù Lãng, đồng Đại Bái); tổ chức tour cho đoàn đại biểu đi thăm di tích văn hóa của tỉnh Bắc Ninh.

2.4. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm tổ chức gian hàng trưng bày và giới thiệu sản phẩm đặc trưng của ngành, phối hợp với Sở Công Thương lựa chọn sản phẩm OCOP đặc trưng của tỉnh để quảng bá tới đại biểu tham dự Diễn đàn.

2.5. Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh xây dựng video clip giới thiệu và quảng bá về tỉnh Bắc Ninh (lưu ý cập nhật thông tin mới: Sân bay Gia Bình, đường sắt cao tốc, ...).

2.6. Sở Tài chính triển khai các hoạt động quảng bá và xúc tiến đầu tư; chuẩn bị tài liệu và tham luận của Lãnh đạo tỉnh tại Diễn đàn; chuẩn bị các câu hỏi và câu trả lời liên quan đến luật đầu tư, doanh nghiệp và lĩnh vực có liên quan; phối hợp với Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh và VCCI mời đại biểu doanh nghiệp tham dự Diễn đàn; tham mưu bổ sung kinh phí kịp thời cho các cơ quan tham gia tổ chức Diễn đàn theo quy định.

3. Đề nghị VCCI chỉ đạo các đơn vị chuyên môn của VCCI phối hợp với các sở, ngành và cơ quan chuyên môn của tỉnh Bắc Ninh để xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện và nội dung để tổ chức thành công Diễn đàn thành./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- VCCI (p/h);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, cơ quan: Ban QLCKCN, Tài chính, Công Thương, VH TT & DL, NN & MT, Báo và PTTH tỉnh;
- VP: LĐVP, PNV, TP. THĐT, KTTH;
- Lưu: VT, THĐT_(Thái).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phạm Văn Thịnh